Assessorwirt/in jur. (FSH) / Anwaltsreferent/in
(FSH)

Titel Assessorwirt/in jur. (FSH) / Anwaltsreferent/in
(FSH)
Zulassungsnummer 7102402

Veranstalter

Adresse: Fachakademie Saar fur Hochschulfortbildung
(FSH) GmbH
Feldmannstral3e 26
66119 Saarbriicken

Telnr: +49 681 3905263
E-Mail-Adresse: info@e-fsh.de
Webseite: https://www.e-FSH.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von rechts- und wirtschaftswissenschaftlichen Kenntnissen, die die Gebiete der
Rechtswissenschaften umfassen, die nach der Juristenausbildungsordnung fir das erste und
zweite Staatsexamen Pflichtbestandteil sind

Inhalte

Lehrgangsinhalte: u. a. Burgerliche Recht - Schuldrecht -
Sachenrecht - Familien- und Erbrecht -
Gesellschafts- und Wertpapierrecht -
Handelsrecht - Zivilprozessrecht - Arbeitsrecht -
Strafrecht - Verwaltungsrecht - Polizei- und
Ordnungsrecht - Kommunalrecht - Grundrechte
- Staatsorganisationsrecht -
Zwangsvollstreckungsrecht -
Verwaltungsprozessrecht -Strafprozessrecht

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: Lehrbriefe, Ubungs- und Prifungsklausuren




Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

qualifizierte rechtliche Vorbildung (z. B.

Rechtsanwalts- und Notarfachangestellte,
Diplom-Kaufleute/Betriebswirte mit Rechts- und
Steuerschwerpunkt)

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

8.270,00 €

8.270,00 €

0,00 €

42

196,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Geblhren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fir
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

42.00
1987

11.00

0

Ist nicht vorgesehen

Zusatzliche Informationen

Lehrgangskosten: Die tatsédchliche Ratenhéhe kann aufgrund enthaltener Prifungsgebihren

abweichen.



