

Assessorwirt/in jur. (FSH) / Anwaltsreferent/in (FSH)

Titel	Assessorwirt/in jur. (FSH) / Anwaltsreferent/in (FSH)
Zulassungsnummer	7102402

Veranstalter

Adresse:	Fachakademie Saar für Hochschulfortbildung (FSH) GmbH Feldmannstraße 26 66119 Saarbrücken
Telnr:	+49 681 3905263
E-Mail-Adresse:	info@e-fsh.de
Webseite:	https://www.e-FSH.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von rechts- und wirtschaftswissenschaftlichen Kenntnissen, die die Gebiete der Rechtswissenschaften umfassen, die nach der Juristenausbildungsordnung für das erste und zweite Staatsexamen Pflichtbestandteil sind

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	u. a. Bürgerliche Recht - Schuldrecht - Sachenrecht - Familien- und Erbrecht - Gesellschafts- und Wertpapierrecht - Handelsrecht - Zivilprozessrecht - Arbeitsrecht - Strafrecht - Verwaltungsrecht - Polizei- und Ordnungsrecht - Kommunalrecht - Grundrechte - Staatsorganisationsrecht - Zwangsvollstreckungsrecht - Verwaltungsprozessrecht - Strafprozessrecht
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Lehrbriefe, Übungs- und Prüfungsklausuren

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	qualifizierte rechtliche Vorbildung (z. B. Rechtsanwalts- und Notarfachangestellte, Diplom-Kaufleute/Betriebswirte mit Rechts- und Steuerschwerpunkt)
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	8.270,00 €
Lehrgangskosten:	8.270,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	42
Höhe der Raten:	196,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	42.00
Gesamtdauer in Stunden:	1987 Std. (2649 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	11.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Ist nicht vorgesehen

Zusätzliche Informationen

Lehrgangskosten: Die tatsächliche Ratenhöhe kann aufgrund enthaltener Prüfungsgebühren abweichen.